
 1 

27. schůze rady města konaná dne 18.11.2014 
Výpis z přijatých usnesení: 

Ve zveřejněném výpisu jsou vypuštěny osobní údaje ve smyslu z.č. 101/2000 Sb. 

(zákon o ochraně osobních údajů) v platném znění. 

 

Zkvalitnění a rozšíření informačního systému MISYS 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Dodatek č. 1 Licenční smlouvy č. 1397/2014 ze dne 8.10.2014 na 

rozšíření aplikace GIS MISYS o Geoportál GEPRO Premium, kterým se stanovuje cena 

za zobrazení dat nabyvatele „územně analytické podklady ORP Ivančice“ a 

„informace o technické infrastruktuře“, a to 20.000,- Kč bez DPH/rok. 

 

Souhlas s umístěním stavby RD na pozemku p.č. KN 1201/1 (budoucí KN 1201/3), 

k.ú. Alexovice v lokalitě „U STASTU“ 

U s n e s e n í : 

RM nedoporučuje zastupitelstvu udělit W. souhlas s umístěním stavby rodinného 

domu a doplňkových staveb na pozemku p.č. KN 1201/1 (budoucí 1201/3), k.ú. 

Alexovice, včetně přípojek inženýrských sítí na pozemcích p.č. KN 1202 a 1213, 

k.ú. Alexovice. 

RM doporučuje zastupitelstvu schválit výkup pozemků v dané lokalitě, neboť za 

racionální považuje systémové řešení zástavby lokality městem včetně zasíťování 

a vybudování místních komunikací a následný prodej stavebních parcel zájemcům 

s tím, že současným žadatelům by bylo garantováno nabytí předjednaných parcel. 

 

Souhlas s umístěním stavby RD na pozemku p.č. KN 1201/1 (budoucí KN 1201/4), 

k.ú. Alexovice v lokalitě „U STASTU“ 

U s n e s e n í : 

RM nedoporučuje zastupitelstvu udělit D. souhlas s umístěním stavby rodinného 

domu a doplňkových staveb na pozemku p.č. KN 1201/1 (budoucí 1201/4), k.ú. 

Alexovice, včetně přípojek inženýrských sítí na pozemcích p.č. KN 1202 a 1213, 

k.ú. Alexovice. 

RM doporučuje zastupitelstvu schválit výkup pozemků v dané lokalitě, neboť za 

racionální považuje systémové řešení zástavby lokality městem včetně zasíťování 

a vybudování místních komunikací a následný prodej stavebních parcel zájemcům 

s tím, že současným žadatelům by bylo garantováno nabytí předjednaných parcel. 

 

Souhlas umístěním stavby „Provozovna občerstvení“ na pozemku p.č. KN 530/9, k.ú. 

Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM odkládá projednání bodu; bude provedeno šetření ke zjištění stanoviska občanů 

bydlících v dané lokalitě ohledně stavby „Provozovna občerstvení“ na pozemku 

p.č. KN 530/9, k.ú. Ivančice. RM ukládá odboru majetkoprávnímu a odboru 

technickému a investičnímu zorganizovat šetření stanovisek občanů bydlících 

v dané lokalitě a předložit do poslední RM v 1/2015 výsledek. 

 

Návrh Obecně závazné vyhlášky č. 3/2014 o místním poplatku za „odpady“ 

U s n e s e n í : 

RM doporučuje zastupitelstvu města schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2014 

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů s těmito úpravami: 

- čl. 6.1.e) vypustit 

- v čl. 6.2. úleva ve výši 100,- Kč 

 

Plná moc pro soudního exekutora 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje plnou moc pro JUDr. Karla Urbana, soudního exekutora Exekutorského 

úřadu Brno-město, Minská 54, Brno, k sepisování, podepisování a podávání návrhů 

na nařízení exekuce a exekučních činností ve věci nuceného výkonu rozhodnutí 

Městského úřadu Ivančice.  

 

Pověření Mgr. Lenky Mrajcové k zastupování města v řízeních před soudy, 

správními a jinými orgány 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje pověření vedoucí majetkoprávního odboru Městského úřadu Ivančice 

Mgr. Lenky Mrajcové zastupováním města Ivančice v řízeních před všemi soudy, 

správními a jinými orgány a organizacemi, a to v plném rozsahu včetně práva 

podepisování. 



 2 

 

Záměr prodeje části pozemku p.č. ZE 2694/1 v k.ú. Řeznovice; revokace usnesení 

zastupitelstva č. 7.1 z 23.6.2014 

U s n e s e n í : 

RM nedoporučuje zastupitelstvu schválit záměr prodeje části pozemku p.č. ZE 

2694/1 v k.ú. Řeznovice o výměře cca 320 m2 dle předloženého snímku mapy.  

RM doporučuje zastupitelstvu schválit revokaci usnesení č. 7.1 z 23.6.20014 tak, 

že jej v celém rozsahu ruší. RM považuje za vhodné řešit věc dlouhodobým 

pronájmem.  

 

Smlouva o zřízení věcného břemene pro stavbu „Letkovice, Široké Louky, přípojka 

NN, …“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu „Letkovice, Široké 

Louky, přípojka NN, …“. Oprávněným z věcného břemene je E.ON Distribuce, a.s., 

České Budějovice, IČ 28085400. Úhrada za zřízení věcného břemene činí 10.408,- 

Kč + 21 % DPH. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – práva průchodu a průjezdu přes pozemek st. 2 

k objektu č.e. 1287 a k pozemkům st. 1591, p.č. 9/2 a p.č. 10, vše v k.ú. 

Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM odkládá projednání bodu.  

 

Smlouva o nájmu nebytových prostor – fitcentrum v městské sportovní hale 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových prostor – fitcentra v městské sportovní 

hale. Nájemcem je Darja Šlapanská, Ivančice, IČ 68633637, nájemné činí 121.420,- 

Kč/rok a bude pravidelně zvyšováno o státem přiznanou míru inflace. Zároveň 

s nájmem budou hrazeny paušální platby za spotřebu energií. Smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou od 1.1.2015 do 31.12.2015. 

 

Smlouva o pronájmu kontejnerů – KTS EKOLOGIE 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje podání výpovědi Smlouvy o pronájmu 4 ks kontejnerů určených ke 

svozu velkoobjemového odpadu uzavřené dne 26.6.2013 mezi městem Ivančice a KTS 

EKOLOGIE, s.r.o., Zastávka, IČ 28310942. 

 

Zřízení vyhrazeného parkovacího stání 

U s n e s e n í : 

RM odkládá projednání bodu; místostarosta p. Sojka soustředí podrobnější 

informace k věci a výsledek předloží na příští schůzi RM. 

 

Souhlas k provedení stavby „Ivančice, TI Energo: přeložka NN kabelů“ 

U s n e s e n í : 

RM uděluje souhlas k provedení stavby „Ivančice, TI Energo: přeložka NN kabelů“. 

Stavebníkem je E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice, IČ 28085400. Souhlas je 

udělován za vlastníka sousedního pozemku p.č. 900/4 v k.ú. Ivančice.  

 

Smlouva č. 14211994 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 

ČR a Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Fondu soudržnosti 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu č. 14211994 o poskytnutí dotace ze Státního fondu ŽP ČR ve 

výši 120.274,- Kč na akci „Separace a svoz bioodpadů ve městě Ivančice“. Dále RM 

bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Fondu soudržnosti v max. výši 

2.044.658,- Kč. 

 

Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 

U s n e s e n í : 

RM stanovuje místní úpravu provozu na pozemních komunikacích na veřejně 

přístupné účelové komunikaci na železničním přejezdu v km 7,323 na trati 

Moravské Bránice – Oslavany. 

 

Umístění zpomalovacího prahu na ulici Petra Bezruče 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje umístění zpomalovacího prahu na místní komunikaci ulice Petra 

Bezruče a ukládá odboru technickému a investičnímu provést potřebné kroky 

k zajištění příslušného stanovení místní úpravy provozu na pozemních 

komunikacích a následného osazení zpomalovacího prahu a dopravního značení. Bude 

hrazeno ze schváleného rozpočtu odboru technického a investičního. 



 3 

 

Pasport dopravního značení a místních komunikací ve městě Ivančice - 22. doplněk 

U s n e s e n í : 

RM nesouhlasí s 22. doplňkem k pasportu dopravního značení a místních komunikací 

– Němčice náves a ulice Na Volvách. Pan Radek Halouzka prověří účelnost 

dopravního značení v lokalitě Němčice – náves a lokalitě Volvy a výsledek 

předloží na schůzi rady. 

 

Umístění přechodu pro chodce v Letkovicích 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje umístění přechodu pro chodce v Letkovicích před vjezdem do ulice 

U Kapličky, kde je nyní místo pro přecházení a ukládá odboru technickému a 

investičnímu provést bezodkladně potřebné kroky k zajištění příslušného 

stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích a následné realizace 

přechodu pro chodce včetně dopravního značení. Bude hrazeno ze schváleného 

rozpočtu odboru technického a investičního.  

 

Souhlas s vybudováním dočasné cesty na části pozemku p.č. 2607/1 v k.ú. Kounické 

Předměstí 

U s n e s e n í : 

RM uděluje společnosti FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Brno, IČ 

25317628, souhlas s vybudováním dočasné cesty zpevněnou štěrkodrtí na části 

pozemku p.č. 2607/1 v k.ú. Kounické Předměstí dle předložené dokumentace 

(k pilíři železničního mostu) v rámci stavby „Obnova PKO mostu v km 130,187 

tratě Hrušovany nad Jevišovkou – Brno H. Heršpice“. Po ukončení prací je 

jmenovaná společnost povinna uvést dotčený prostor do původního stavu. 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu „Ivančice, 

Krumlovská, …, kab. NN“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu 

„Ivančice, Krumlovská, …, kab. NN“. Stavebníkem a budoucím oprávněným z věcného 

břemene je E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice, IČ 28085400. Součástí 

smlouvy bude vyjádření odboru technického a investičního doplněné o specifikaci 

chráničky. 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o pachtu pozemku p.č. 2651/26 v k.ú. Kounické Předměstí 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 120140450  o pachtu pozemku p.č. 2651/26 

v k.ú. Kounické Předměstí uzavřené dne 29.9.2014 mezi městem Ivančice a panem K. 

Dodatkem se smlouva ruší dohodou k 31.12.2014. 

 

Základní škola Vladimíra Menšíka Ivančice – souhlas k vypsání veřejné zakázky 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí se zadáním veřejné zakázky Základní školou Vladimíra Menšíka 

Ivančice na nákup 16 dotykových notebooků, která je součástí projektu „Pojďme se 

dotknout ICT“, registrační číslo projektu je CZ.1.07/1.3.1000/51.0016. 

 

Jmenování členů Komise bytové 

U s n e s e n í : 

RM odvolává z funkce předsedy Komise bytové (stálá pracovní skupina pro 

obsazování bytů ve vlastnictví města – s výjimkou bytů v DPS Penzion pro 

důchodce) pana Radoslava Skálu a člena Mgr. Radka Musila.  

RM jmenuje předsedou Komise bytové pana Milana Bučka. Komise bude tedy pracovat 

ve složení pan Milan Buček předseda, členové Mgr. Lenka Mrajcová, Ing. Olga 

Prokopová. 

Hlasování: 4 pro, 1 se zdržel 

 

Jmenování členů Komise pro zadávání veřejných zakázek 

U s n e s e n í : 

RM odvolává z funkce předsedy Komise pro zadávání veřejných zakázek (stálá 

pracovní skupina pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu) pana Radoslava 

Skálu. RM jmenuje předsedou Komise pro zadávání veřejných zakázek Ing. Romana 

Sládka, dále jmenuje členem komise Ing. Richarda Saiberta. 

Komise bude tedy pracovat ve složení předseda Ing. Roman Sládek, členové Ing. 

Josef Coufal, paní Lenka Dittrichová, JUDr. Růžena Chládková, Mgr. Lenka 

Mrajcová, Ing. Ladislav Peška, Ing. Richard Saibert; náhradníci: pan Lubomír 

Káňa, pan Jaroslav Sojka, paní Helena Potůčková, pan Bohumil Filip, pan Pavel 

Horák, pan Jiří Dubšík, pan Zbyněk Ondra. 

 



 4 

Jmenování členů komisí pro hodnocení veřejných zakázek 

U s n e s e n í : 

RM jmenuje Komisi pro otevírání obálek veřejné zakázky „Revitalizace náhonu a 

slepého ramene v údolní nivě Oslavy“ ve složení - za Město Ivančice: Ing. Roman 

Sládek, za AP Investing, s.r.o.: Ing. Jan Neuer, Ing. Hana Sankotová. Jako 

náhradníky RM jmenuje za Město Ivančice: Ing. Erika Feitha, MBA, za AP 

Investing, s.r.o.: Ing. Stanislava Jelínka, Zuzanu Kovářovou.  

RM jmenuje Komisi pro posouzení kvalifikace veřejné zakázky „Revitalizace náhonu 

a slepého ramene v údolní nivě Oslavy“ ve složení -  za Město Ivančice: Ing. 

Roman Sládek, za AP Investing, s.r.o.: Ing. Jan Neuer, Ing. Hana Sankotová. Jako 

náhradníky RM jmenuje za Město Ivančice: Ing. Erika Feitha, MBA, za AP 

Investing, s.r.o.: Ing. Stanislava Jelínka, Zuzanu Kovářovou.  

RM jmenuje Hodnotící komisi veřejné zakázky „Revitalizace náhonu a slepého 

ramene v údolní nivě Oslavy“ ve složení - za Město Ivančice: Ing. Roman Sládek, 

Ing. Luděk Bernard, Ing. Milan Halúzka, za AP Investing, s.r.o.: Ing. Stanislav 

Jelínek, Ing. Petr Černík. Jako náhradníky RM jmenuje za Město Ivančice: Milana 

Bučka, Ing. Josefa Janíčka, Ing. Eduarda Kremláčka, za AP Investing, s.r.o.: 

Ing. Jana Neuera, Ing. Martina Šťovíčka.  

RM jmenuje Komisi pro otevírání a hodnocení nabídek veřejné zakázky „Snížení 

energetické náročnosti ZŠ T. G. Masaryka v Ivančicích“ ve složení - za Město 

Ivančice Jaroslav Sojka, Ing. Luděk Bernard, Ing. Richard Saibert, za Anylopex 

plus, s.r.o.: Ing. Pavel Sehnal, za DEA, s.r.o.: Ing. Anna Kroulíková. Jako 

náhradníky RM jmenuje za Město Ivančice: Milana Bučka, Mgr. Lenku Mrajcovou, 

Ing. Ladislava Pešku, za Anylopex plus, s.r.o.: Bc. Tomáše Maňase, za DEA, 

s.r.o.: Tomáše Sýkoru. 

 

Zřízení Komise pro rozvoj města, jmenování členů komise 

U s n e s e n í : 

RM zřizuje jako svůj iniciativní a poradní orgán Komisi pro rozvoj města. 

RM jmenuje členy Komise pro rozvoj města:  

pan Pavel Vavroušek – předseda, další členové pan Libor Svoboda, Ing. Pavel 

Valenta, pan Dalibor Lang, pan Rostislav Štork. 

 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje - na odbornou 

přípravu jednotky SDH Ivančice - Němčice na rok 2014 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

č. 027653/14/OKH ve výši 4.000,- Kč.  Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové 

neinvestiční finanční dotace „Výdaje na zabezpečení akceschopnosti JSDH obce na 

rok 2014“. 

 

 


